ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 марта 2022 года_                                                                                № __107_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 марта 2019 года № 92

«О перераспределении бюджетных средств
республиканского (местного) бюджета»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года № 225-З-III
«О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 03-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля
1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской
Республике» (СЗМР 97-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022
год» (САЗ 21-52) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 марта 2019 года № 92 «О перераспределении бюджетных
средств республиканского (местного) бюджета» (САЗ 19-11) с изменениями и
дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 18 декабря 2019 года № 435 (САЗ 19-49), от 20
февраля 2020 года № 37 (САЗ 20-8), от 21 января 2021 года № 11 (САЗ 21-3),
следующие дополнения:

а) часть шестую пункта 2 Приложения № 1 к Постановлению после слов
«в Закон о республиканском бюджете» дополнить через запятую словами «за
исключением случаев, предусмотренных частью седьмой настоящего пункта»;

б) пункт 2 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью седьмой
следующего содержания:

«По обращению исполнительного органа государственной власти, в
ведении которого находятся вопросы здравоохранения, допускается

- 2 -

перераспределение средств по разделу функциональной классификации
расходов 1600 «Здравоохранение» с подстатей экономической классификации
расходов «Мягкий инвентарь и обмундирование» (код 110320),
«Переподготовка кадров» (код 111044), «Вневедомственная охрана» (код
111050), «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» (код 111070),
«Приобретение непроизводственного оборудования и предметов длительного
пользования для государственных учреждений» (код 240120) на иные статьи и
подстатьи экономической классификации расходов Министерством финансов
Приднестровской Молдавской Республики в порядке, установленном
настоящим Постановлением».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ